Директору

Дальневосточного филиала

АО «РАД»

Д.В. Пурикову

О прекращении проведения торгов

Уважаемый Дмитрий Вячеславович!

В соответствии с Договором поручения № РАД-546/2022 от 15.06.2022 и

поручением Доверителей, Поверенным проводится Третий этап продажи

заложенного имущества - Нежилые помещения, расположенные в здании по

адресу: Хабаровский край, г. Хабаровск, Индустриальный, ул. Урицкого, д. 23

(аукцион на понижение, код лота РАД-312275, код процедуры 147119, дата

окончания приема заявок 09.12.2022, дата проведения 12.12.2022, далее -

Торги).

В адреса ПАО «ДЭК» и АО «РАД» Доверителем 1 - ООО «Родник

здоровья» направлено письмо от 05.12.2022 исх. № 37. Денежные средства,

указанные в тексте данного письма, перечислены ООО «Родник здоровья» по

своему усмотрению ПАО «ДЭК».

В связи с прекращением по выбору ООО «Родник здоровья» (собственник

имущества, должник, залогодатель, Доверитель 2) согласно закону и

заключенному залогодателем и залогодержателем соглашению о внесудебной

реализации заложенного имущества, обязательства, обеспеченного залогом

имущества, продаваемого на Торгах, ПАО «ДЭК» (кредитор, залогодержатель,

Доверитель 1), вне зависимости от несогласования с ним способа прекращения

обязательства, не вправе препятствовать должнику-залогодателю в реализации

такого права и настаивать на дальнейшем проведении продажи

принадлежащего Доверителю 1 и заложенного имущества на Торгах.

Настоящим просим Вас отменить Торги в соответствии с п. 5 поручения

Доверителей (Приложение № 1 к Договору поручения № РАД-546/2022 от

15.06.2022) и предоставить в адрес ПАО «ДЭК» отчет поверенного за

проведенный Третий этап Торгов (с указанием в нем основания для

прекращения Торгов настоящее поручение Доверителя 1 в соответствии с

письмом Доверителя 2), акт оказанных услуг и счет на оплату вознаграждения

Поверенного за все этапы продажи согласно условиям Договора поручения.

Исполнительный директор              А.Н. Юров

Банашко А.Н.

(423) 265-74-78